
 
Inspiration fra Menighedsoase 1 november 2025 i Kolding 
Deltagere Bess Sener, Rebecca Grenov, Jonathan Lippert Bjørn og Martin Drengsgaard 
 
Konferencens formål var at hjælpe menigheder til at være lokal kirke – midt i samfundet. Vi 
blev i løbet af dagen hjulpet igennem en proces, hvor vi først skulle tale om vores egen 
menighed. Her skulle vi blive klar over styrker og svagheder i forhold til at være i kontakt med 
vores lokalmiljø. Herefter lyttede vi til to oplæg af Mikeal Wandt Laursen, som står bag ”Lad os 
tale om tro” kampagnen og til Ruben Holmgren Falk, som er generalsekretær i kirkernes 
integrationstjeneste. Ud fra de oplæg skulle vi se om det var muligt for os at få nogle konkrete 
ideer til, hvordan vi, i vores kontekst, kan blive bedre til at give det kirken har videre til vores 
lokalmiljø.  
 
Vi sluttede dagen med at lave er forslag til, hvad vi kunne gøre i vores kirke.  
 
Her vil vi gerne fremlægge den plan vi fik.  
 
Vision:  
At skabe rum for inkluderende samtaler om tro og samfunds engagement i kirkens 
lokalområde og i det netværk, som kirkens medlemmer har rundt om i København. Vi tror på, 
at vi kan lære meget af hinanden i ligeværdige samtaler, uanset baggrund  
 
Visionen bygger på en tro på, at mange mennesker har en nysgerrighed på at tale tro, selvom vi 
kan have forskellige sprog for det – fx afhængig af om man er kirkevant eller ej.  
 
Hvordan:  
Vi vil foreslå i samarbejde med BK’s ledelse, at vi nedsætter en arbejdsgruppe på 3-4 personer 
fra menigheden som kunne tænke sig at arrangere fx 3 ”højskole” aftner i efteråret 2026. Når vi 
bruger ordet højskoleaften, så er det fordi ordet højskole både rummer ord som tro og 
samfundsengagement. Vores idé er at invitere personligheder til at holde oplæg, som kan sige 
noget, som både rummer troens sprog og samfundets. Dette for at etablere et fælles og mere 
almenmenneskeligt udgangspunkt for samtalerne. Oplægsholderne kunne fx være: 

- Berthel Haader, som netop har skrevet bogen Sjælespark, hvor troen ses som et 
fundament for samfundsengagement.  

- Ida Auken, som fornyeligt er blevet ordfører for regeringens satsning på åndelig 
oprustning  

- Astofysiker Anja C. Andersen, som har skrevet en bog med præsten Anna Mejlhede: 
Bogen hedder: Livet er et Mirakel. Hun er også medforfatter på bogen: Det er magisk at 
vi er her.  

- Søren Ulrik Thomsen – om digtet som mulighed for at gribe troen og verden.  
- Jacob Mark, tidligere en del folketinget for SF – har skrevet bogen fartblind om stress. 

Har bl.a. sagt følgene: ”Jeg startede med at se religion som en krykke for sårbare folk. 

Og jeg endte med at synes, at vi i dag mangler krykker og holdepunkter”. 
- Nogle helt unge mennesker – som vi ikke lige ved hvem er.  

 



Når oplægsholderne er på plads står arbejdsgruppen også for at annoncere for aftnerne på 
bl.a. facebook og instagram hvor vi bruger penge på at booste arrangementerne, så de bliver 
kendt. Dernæst skal der arbejdes for at alle menighedsmedlemmer inviteres. Vi opfordrer til, 
at alle tager nogle venner med, som de kunne tænke sig en dybere samtale med om tro. 
Derudover kan der evt. annonceres i og inviteres via andre kirker, fx i provstiet.  
 
Dernæst forestiller vi os, at arbejdsgruppen også tager initiativ til i foråret 2026, at vi har nogle 
samtaler om tro, for at inspirere menigheden til de events, som vi laver efter sommer. På den 
måde, håber vi, at mange i menigheden kan tage del i ideen, deler visionen og får lyst til selv at 
deltage.  
 
Vi kunne måske også forestille os, at de forskellige cellegrupper i menigheden kan deltage. 
Måske for en tid kan de åbne sig selv op og fungerer som samtaleværter på aftnerne. Hvis 
cellerne deler sig, kan det måske skabe rum for flere.  
 
Hvad får vi brug for:  

1. penge: de kunne komme fra menighedsrådets aktivitetspulje. Vi forestiller os at det 
koster omkring 30.000-40.000 kr. til honorar og annoncering.  

2. Manpower. Hvis flere er med på ideen, kunne flere måske inddrages til de forskellige 
opgaver.  

 
Hvad skal vi stoppe:  
Vi kunne stoppe Alphakurset indtil videre. Ifølge Mikael Wandt, tyder noget på, at mennesker 
udenfor kirkemiljøerne er noget længere væk fra trossprog og -emner end Alpha kan honorere. 
 
Vi foreslår at samtalen om tro vinkles lidt og skal begynde et skridt længere ude end 
alphakurserne umiddelbart lægger op til. Så kan vi tage alpha senere, når vi ser et behov for 
det.  
 


